2020年 10月 22日

各 位

会 社 名 株式会社 ISホールディングス

 (https://www.isgroup.co.jp/)

代表者名 代表取締役社長 遠藤昭二

問合せ先 取締役総務部長  石井佑史朗

（TEL：０３－６８１２－２２０３）

株式会社マックアースリゾート福島の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社 ISホールディングス（以下、「当社」という。）は、スノーリゾート大手の株式会社マックアースと株

式譲渡契約を締結し、福島県内で３スキー場を運営する株式会社マックアースリゾート福島（以下、「マック

アースリゾート福島」という。）の発行済株式の全て（普通株式 10,802株） を取得し、同社を子会社とするこ

ととしましたので下記のとおりお知らせします。

記

１． 株式取得の目的

当社は、IT 金融事業を軸に、シェアリング事業、再生可能エネルギー事業、メカトロニクス事業、ハ

イエンドリゾート開発事業、不動産事業、海外不動産事業、M&A 事業、等々、多角的な事業展開を行

っております。

マックアースリゾート福島は、猪苗代スキー場を始めとして、福島県内で 3 拠点のスキー場を運営し

ております。メインである猪苗代スキー場は、全 18 コースを有し、初級者から上級者までお楽しみ頂け

るコースを展開しております。また、猪苗代湖を一望できる唯一のスキー場として、お客様からも高い

評価を受けております。当社の強みである IT 技術を駆使したインターネット戦略の活用による拡大が

見込めること、また、ハイエンドリゾート開発事業を始めとしたグループ各社とのシナジー効果が期待

できることから、マックアースリゾート福島の株式を取得することと致しました。

今後、マックアースリゾート福島では、積極的に新しい施策を実施し、業容拡大を推進していく予定

でございます。

２． 取得対象の会社情報

株式会社マックアースリゾート福島

(1) 商 号 株式会社マックアースリゾート福島

(2) 所 在 地 福島県耶麻郡猪苗代町字葉山７１０５番地

(3) 設 立 年 月 日 平成 18年 6月 6日

(4) 資 本 金 98,000,000円

(5) 代 表 者 代表取締役  一ノ本 達己

(6) 主 な事 業 内 容 スキー場、ホテル・旅館、キャンプ場、遊園地、飲食店等の施設の管理及び

運営に関する事業

以上

https://www.isgroup.co.jp/